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1230-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las trece horas con cincuenta y nueve minutos del veintiuno de mayo de dos mil 

veintiuno. 

Conclusión del proceso de conformación de las estructuras cantonales en la provincia 

de ALAJUELA del partido “ENCUENTRO NACIONAL”. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal 

Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012), los informes presentados por 

los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados 

por este Departamento, se determina que el partido ENCUENTRO NACIONAL convocó y 

celebró todas las asambleas cantonales de la provincia de ALAJUELA, las cuales cumplieron 

con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas 

de la siguiente manera: 

 

CANTÓN CENTRAL 
 

 

 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

203570865  MARIA GABRIELA FONSECA GUERRERO  PRESIDENTE PROPIETARIO  

109340920  ANDRES AGUILAR BALDI    SECRETARIO PROPIETARIO 

602530442 LUIS GERARDO BOLAÑOS LEAL  TESORERO PROPIETARIO 

402080695 EDER EVANS CASTILLO   PRESIDENTE SUPLENTE 

114280258 JULIANA SANCHEZ FONSECA  SECRETARIO SUPLENTE  

501860256  ROBERTO JIMENEZ OCAMPO   TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto  

401260317  ÁLVARO GOMEZ FERRETO    FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

109340920  ANDRES AGUILAR BALDI    PROPIETARIO 

402080695 EDER EVANS CASTILLO   PROPIETARIO 

114280258 JULIANA SANCHEZ FONSECA  PROPIETARIO 

602530442 LUIS GERARDO BOLAÑOS LEAL  PROPIETARIO  

203570865  MARIA GABRIELA FONSECA GUERRERO  PROPIETARIO  
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CANTÓN SAN RAMÓN 
 

 

 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

204520987  SERGIO ANTONIO FERNANDEZ RAMIREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  

204790648  MARIA DEL CARMEN VILLALOBOS SOLANO  SECRETARIO PROPIETARIO  

207060558  BRANDON ANDREY MARIN RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO  

204240189  JORGE MANUEL SOLANO MADRIGAL  PRESIDENTE SUPLENTE  

503840558  SIGRID ROSALES ROSALES    SECRETARIO SUPLENTE  

205930454  ANA DORIS SOLANO RODRIGUEZ   TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto  

203930772  ALEXIS OROZCO CHAVARRIA   PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

207060558  BRANDON ANDREY MARIN RODRIGUEZ  PROPIETARIO  

204240189  JORGE MANUEL SOLANO MADRIGAL  PROPIETARIO  

204790648  MARIA DEL CARMEN VILLALOBOS SOLANO  PROPIETARIO  

204520987  SERGIO ANTONIO FERNANDEZ RAMIREZ  PROPIETARIO  

503840558  SIGRID ROSALES ROSALES    PROPIETARIO 

 

 

CANTÓN GRECIA 
 

 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

204150531  AMABLE PICHARDO MURILLO   PRESIDENTE PROPIETARIO  

203890661  ROCIO BOLAÑOS RODRIGUEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  

204260677  JHONNY MAURICIO ROJAS BLANCO   TESORERO PROPIETARIO  

900780474  MARIA CRISTINA CASTRO RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  

109990590  PAOLA ARAYA ALFARO    SECRETARIO SUPLENTE  

206320148  ALAN ESQUIVEL RODRIGUEZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto  

205080453  HANSY RODRÍGUEZ VARGAS   FISCAL PROPIETARIO  

  

 

DELEGADOS   

Cédula  Nombre      Puesto  

204150531  AMABLE PICHARDO MURILLO   PROPIETARIO  

204260677  JHONNY MAURICIO ROJAS BLANCO   PROPIETARIO  
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900780474  MARIA CRISTINA CASTRO RODRIGUEZ  PROPIETARIO 

204140225 MARIO GERARDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ  PROPIETARIO  

109990590  PAOLA ARAYA ALFARO    PROPIETARIO 

CANTÓN SAN MATEO 
 

 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

104330418 DANIEL ANGEL FERNANDEZ ZANMORA PRESIDENTE PROPIETARIO 

204630749 FULMEN RODRIGUEZ ALVARADO  SECRETARIO PROPIETARIO 

203020507  LUIS GONZALEZ BOZA    TESORERO PROPIETARIO  

604570918  FABIOLA MARIA MONTERO RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  

604440273  GAUDY MARIA MONTERO RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

600660769 ALVARO MONTERO CARRANZA  TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto  

501491237  HERMENEGILDO ALVAREZ CASTILLO  PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

600660769 ALVARO MONTERO CARRANZA  PROPIETARIO 

104330418 DANIEL ANGEL FERNANDEZ ZAMORA PROPIETARIO 

604570918  FABIOLA MARIA MONTERO RODRIGUEZ  PROPIETARIO 

204630749 FULMEN RODRIGUEZ ALVARADO  PROPIETARIO  

203020507  LUIS GONZALEZ BOZA    PROPIETARIO  

 

 

CANTÓN ATENAS 
 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

204020533 RODOLFO RODRIGUEZ ALFARO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

603010252 PATRICIA MORA GARITA   SECRETARIO PROPIETARIO 

108350022 CRISTHIAN HERRERA HERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO 

118470391 JOSHUA JOSE MORA GARITA  PRESIDENTE SUPLENTE 

203040645 OSCAR HERNANDEZ CAMPOS  SECRETARIO SUPLENTE 

118230989 HAZEL DAYAN CALDERON FUENTES TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

203830249 JESUS MARIA CAMPOS MENA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

118230989 HAZEL DAYAN CALDERON FUENTES TERRITORIAL 

108350022 CRISTHIAN HERRERA HERNANDEZ  TERRITORIAL  

602870896 LUZ MERY MORA GARITA   TERRITORIAL  

204020533 RODOLFO RODRIGUEZ ALFARO  TERRITORIAL 



4 
 

603010252 PATRICIA MORA GARITA   TERRITORIAL  

 

 

CANTÓN NARANJO 
 

 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

203690915  YADIRA ROJAS TORRES    PRESIDENTE PROPIETARIO  

203010953  ROGELIO CUBERO CHACON    SECRETARIO PROPIETARIO  

203830564  LIGIA MARIA GONZALEZ CASTRO   TESORERO PROPIETARIO  

203960966  JUAN LUIS BADILLA BLANCO   PRESIDENTE SUPLENTE  

203430658  MARIA ISABEL MORA SALAZAR   SECRETARIO SUPLENTE  

204060852  MARTIN GERARDO BLANCO BADILLA  TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto  

205030840  GUISELLE AVILA HERNANDEZ   FISCAL PROPIETARIO 

  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

203960966  JUAN LUIS BADILLA BLANCO   TERRITORIAL  

203830564  LIGIA MARIA GONZALEZ CASTRO   TERRITORIAL  

204060852  MARTIN GERARDO BLANCO BADILLA  TERRITORIAL  

203690915  YADIRA ROJAS TORRES    TERRITORIAL  

203010953  ROGELIO CUBERO CHACON    TERRITORIAL 

 

CANTÓN PALMARES 

 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

206210972 MICHAEL MATA RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

110180043 MAURENE MORA MURILLO   SECRETARIO PROPIETARIO 

205200145 ZENEIDA MIRANDA ALVARADO  TESORERO PROPIETARIO 

111420331 CARLOS GILBERT MEDINA MEDINA  PRESIDENTE SUPLENTE 

205430252 MARIA DEL KERAL BARAHONA DELGADO SECRETARIO SUPLENTE  

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

204430544 CARLOS ALBERTO ROJAS CHAVARRIA  PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

111420331 CARLOS GILBERT MEDINA MEDINA  PROPIETARIO 

205430252 MARIA DEL KERAL BARAHONA DELGADO PROPIETARIO 

110180043 MAURENE MORA MURILLO   PROPIETARIO 

206210972 MICHAEL MATA RODRIGUEZ   PROPIETARIO 
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205200145 ZENEIDA MIRANDA ALVARADO  PROPIETARIO 

 

Inconsistencias: se encuentra pendiente de acreditación el cargo de tesorero suplente del 

Comité Ejecutivo. En virtud de que, el nombramiento efectuado en favor de Rodrigo Jiménez 

Picado, cédula de identidad n.° 602940282, en el puesto de tesorería suplente, no procede, ya 

que, fue realizado en ausencia y, según la documentación del expediente del partido político, 

no consta carta de aceptación al cargo designado, lo cual, contraviene lo indicado en el 

numeral siete del Reglamento citado. Razón por la cual, deberá la agrupación presentar carta 

de aceptación del señor Jiménez Picado al puesto mencionado –si ese es su deseo–, en caso 

contrario, tendrá que celebrar nuevamente una asamblea cantonal, con el fin de nombrar el 

puesto vacante. (Ver resolución 1151-DRPP-2021 de las diecisiete horas con treinta y cuatro 

minutos del dieciocho de mayo del año dos mil veintiuno). 

 

CANTÓN POÁS 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

205760281 SUGEN SOLEDAD VEGA AJOY  PRESIDENTE PROPIETARIO 

208250902 FATIMA ROCIO HERRERA VEGA  SECRETARIO PROPIETARIO 

208030149 MARLON FERNANDO VIQUEZ VALENCIANO TESORERO PROPIETARIO 

205080811 LUIS GUSTAVO ALVARADO CASTRO  PRESIDENTE SUPLENTE 

205190839 ROCIO PATRICIA VEGA AJOY   SECRETARIO SUPLENTE 

205030832 ALBA ILEANA VEGA AJOY   TESORERO SUPLENTE  

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

115220808 ALLAN ENRIQUE MADRIZ ACUÑA  PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES 

Cédula  Nombre     Puesto 

208250902 FATIMA ROCIO HERRERA VEGA  PROPIETARIO 

205080811 LUIS GUSTAVO ALVARADO CASTRO  PROPIETARIO 

208030149 MARLON FERNANDO VIQUEZ VALENCIANO PROPIETARIO 

205190839 ROCIO PATRICIA VEGA AJOY   PROPIETARIO 

205760281 SUGEN SOLEDAD VEGA AJOY  PROPIETARIO  

 

 

CANTÓN OROTINA 
 

 

 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

205090232 VICTORIA EUGENIA JIMENEZ MORA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
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204070362  MARIBELL CHAVARRIA VILLARREAL   SECRETARIO PROPIETARIO 

204320644 ROY CHAVARRIA VILLALTA   TESORERO PROPIETARIO 

107990749 TOBIAS ALBERTO ALVARADO HERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto  

106220776  HECTOR ENRIQUE SALAZAR GUTIERREZ  PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

204070362  MARIBELL CHAVARRIA VILLARREAL   PROPIETARIO  

205770692  MINOR GAMBOA MARTINEZ    PROPIETARIO 

204320644 ROY CHAVARRÍA VILLALTA   PROPIETARIO 

205090232 VICTORIA EUGENIA JIMÉNEZ MORA  PROPIETARIO 

 

Inconsistencias: se encuentra pendiente de acreditación los cargos de secretario y tesorero 

suplentes del Comité Ejecutivo y un delegado territorial propietario. En virtud de que, los 

nombramientos efectuados en favor de Marueny Salas Cambronero, cédula de identidad n.° 

203770516, en la secretaría suplente y delegación territorial propietaria; y Yeiner Pérez 

Vargas, cédula de identidad n.° 603630783, en la tesorería suplente, no procede, ya que, 

fueron realizados en ausencia y, según la documentación del expediente del partido político, 

no constan las cartas de aceptación a los cargos designados, lo cual, contraviene lo indicado 

en el numeral siete del Reglamento citado. Por otro lado, Marueny Salas Cambronero presenta 

doble militancia con el partido Frente Amplio. Razón por la cual, deberá la agrupación presentar 

las cartas de renuncia y aceptación correspondientes a los puestos mencionados –si ese es 

su deseo–, en caso contrario, tendrá que celebrar nuevamente una asamblea cantonal, con el 

fin de nombrar los puestos vacantes. (Ver resolución 1167-DRPP-2021 de las siete horas con 

cincuenta y dos minutos del diecinueve de mayo del año dos mil veintiuno). 

 

 

CANTÓN SAN CARLOS 
 

 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

205120517  ERNEY FRANCISCO BOLAÑOS SALAS  PRESIDENTE PROPIETARIO  

108930379  WARNER MORA MURILLO    SECRETARIO PROPIETARIO  

205630884  ADELAIDA YANORY RAMIREZ SOLIS  TESORERO PROPIETARIO  

204150859  JOHNNY SOTO MORALES    PRESIDENTE SUPLENTE  

208090586  KEYLIN FABIOLA PALACIOS CHAVARRIA  SECRETARIO SUPLENTE  

205020445  ADRIANA MARIA MORA VARGAS   TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto  
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202210792  RICARDO RODRIGUEZ MARIN   PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

205120517  ERNEY FRANCISCO BOLAÑOS SALAS  PROPIETARIO  

206760385  KEILOR ANDRES SEGURA ROJAS   PROPIETARIO  

208090586  KEYLIN FABIOLA PALACIOS CHAVARRIA  PROPIETARIO  

501370166  MIRIAM MURILLO ARRIETA    PROPIETARIO  

204510359  NORMA CLARISA GONZALEZ GONZALEZ  PROPIETARIO 

 

 

CANTÓN ZARCERO 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

206240598 MARIA AUXILIADORA ROJAS HIDALGO PRESIDENTE PROPIETARIO 

106870970 CARLOS EDUARDO AZOFEIFA RODRIGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

207840098 AXEL ALEJANDRO CESPEDES CRUZ  TESORERO PROPIETARIO 

202930993 PEDRO ROJAS GARCIA   PRESIDENTE SUPLENTE 

401700956 JENNY MARIA ROJAS HIDALGO  SECRETARIO SUPLENTE 

205750302 ALICE MERCEDES ROJAS HIDALGO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

203830249 JESUS MARIA CAMPOS MENA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

206240598 MARIA AUXILIADORA ROJAS HIDALGO TERRITORIAL 

106870970 CARLOS EDUARDO AZOFEIFA RODRIGUEZ TERRITORIAL 

207840098 AXEL ALEJADRO CESPESPEDES CRUZ TERRITORIAL  

202930993 PEDRO ROJAS GARCIA   TERRITORIAL 

401700956 JENNY MARIA ROJAS HIDALGO  TERRITORIAL 

 

 

 

 

CANTÓN SARCHÍ 
 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

205650936 ROBERTO MAURICIO SALAS RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO  

203690231 CARLOS ENRIQUE MATAMOROS BENAVIDES PRESIDENTE SUPLENTE 

503820639 ALBERTO RODRIGUEZ CARMONA  SECRETARIO SUPLENTE 

205320327 YORLENNY MATAMOROS BENAVIDES TESORERO SUPLENTE 

DELEGADOS  
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Cédula  Nombre     Puesto 

503820639 ALBERTO RODRIGUEZ CARMONA  PROPIETARIO 

205650936 ROBERTO MAURICIO SALAS RODRIGUEZ PROPIETARIO 

205320327 YORLENNY MATAMOROS BENAVIDES PROPIETARIO 

 

 

Inconsistencias: se encuentra pendiente de acreditación los cargos de secretario y tesorero 

propietarios del Comité Ejecutivo, el fiscal y dos delegados territoriales. En virtud de que, los 

nombramientos efectuados en favor de Dora Salas Mesen, cédula de identidad n.° 602140785, 

en los puestos de secretaría propietaria y delegación territorial propietaria y de Irene Soto 

Duran, cédula de identidad n.° 204150374, con nombramientos en la tesorería propietaria y 

delegación territorial propietaria, no procede, ya que presentan doble militancia con el partido 

Fuerza Sarchiseña. Por otro lado, no es posible acreditar a Víctor Manuel Sánchez Vinatea, 

cédula de identidad n.° 801140503, en el puesto de fiscalía propietaria, debido a que, su 

nombramiento se realizó en ausencia y, según la documentación que consta en el expediente 

del partido político, no costa carta de aceptación al cargo designado, lo cual, contraviene lo 

indicado en el numeral siete del Reglamento citado. Dichas inconsistencias podrán ser 

subsanadas con la presentación de las cartas de renuncia y aceptación correspondiente a los 

supraindicados, de lo contrario, deberá el Partido Encuentro Nacional realizar una nueva 

asamblea con el fin de designar los puestos pendientes. (Ver resolución 1153-DRPP-2021 de 

las diecisiete horas con treinta y ocho minutos del dieciocho de mayo del año dos mil veintiuno). 

 

 

 

CANTÓN UPALA 
 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

206850208  JEFRY ANTONIO VARGAS ARIAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

504040685  MELISA BLANCO CORTES    TESORERO PROPIETARIO 

502160431  LUIS MARTIN LUNA CRUZ    PRESIDENTE SUPLENTE 

503980564  ARYERICA YAMILETH SALGADO SANCHEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

604000004  CINDY PATRICIA CARRANZA PRENDAS  TESORERO SUPLENTE 

 

 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

204290290  JORGE LUIS ALVAREZ SALGUERA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
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Cédula  Nombre      Puesto 

503980564  ARYERICA YAMILETH SALGADO SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

205510003  LUIS DIEGO BARRANTES VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

504040685  MELISA BLANCO CORTES    TERRITORIAL PROPIETARIO 

206850208  JEFRY ANTONIO VARGAS ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencias: se encuentra pendiente de acreditación los cargos de secretario propietario 

del Comité Ejecutivo y un delegado territorial. En virtud de que, los nombramientos efectuados 

en favor de Stephanny de los Ángeles Blanco Vanegas, cédula de identidad 206850208, fue 

realizado en ausencia como secretaria propietaria y a la fecha no consta en el expediente de 

la agrupación política la carta de aceptación al cargo en mención. Además, el señor Omar Luna 

Cruz, cédula de identidad 501810729, designado como delegado territorial propietario, 

presenta doble militancia, al estar designado como fiscal propietario por el partido Acción 

Ciudadana. Dichas inconsistencias podrán ser subsanadas con la presentación de las cartas 

de renuncia y aceptación correspondiente a los cargos supraindicados, caso contrario, deberá 

el Partido Encuentro Nacional realizar una nueva asamblea con el fin de designar los puestos 

pendientes. (Ver resolución 0184-DRPP-2021 de las ocho horas con veintitrés minutos del 

diecisiete de febrero del año dos mil veintiuno). 

 

 

CANTÓN LOS CHILES 
 

 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

601550232  LORENZO CAMBRONERO MENDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  

207130071  ISAAC MESEN MONTANO    SECRETARIO PROPIETARIO  

204940882  MILENIA CORTES SALAS    TESORERO PROPIETARIO  

206040496  VIANNEY DE JESUS GONZALEZ NUÑEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  

206660041  KAREN FABIOLA SALAS ARAYA   SECRETARIO SUPLENTE  

205910654  HEILYN MARIA ENRIQUEZ PARRA   TESORERO SUPLENTE  

 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto  

601071170  TEODORO SOLANO HERNANDEZ   PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

205910654  HEILYN MARIA ENRIQUEZ PARRA   PROPIETARIO  

207130071  ISAAC MESEN MONTANO    PROPIETARIO  

206660041  KAREN FABIOLA SALAS ARAYA   PROPIETARIO  

601550232  LORENZO CAMBRONERO MENDEZ   PROPIETARIO  

206040496  VIANNEY DE JESUS GONZALEZ NUÑEZ  PROPIETARIO 
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CANTÓN GUATUSO 

 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

202690231 ESLY ANTONIO VEGA ALVARADO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

601220648 SOLEDAD AJOY GONZALEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

502800008 NANCY ELENA BARRANTES RAMOS  TESORERO PROPIETARIO 

206000534 BEATRIZ VEGA AJOY    SECRETARIO SUPLENTE 

203840047 JOSE LUIS SANABRIA VILLALOBOS          TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

207360738 MARIA SANDRA ARAYA ALVAREZ  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

202690231 ESLY ANTONIO VEGA ALVARADO  TERRITORIAL 

601220648 SOLEDAD AJOY GONZALEZ   TERRITORIAL 

502800008 NANCY ELENA BARRANTES RAMOS  TERRITORIAL 

206000534 BEATRIZ VEGA AJOY    TERRITORIAL  

 

Inconsistencias: se encuentra pendiente de acreditación los cargos de presidente suplente 

del Comité Ejecutivo y un delegado territorial. En virtud de que, los nombramientos efectuados 

en favor de Marcony Lacayo Elizondo, cédula de identidad n. º 205120063, como presidente 

suplente y delegado territorial propietario, no procede, ya que, fueron realizados en ausencia 

y a la fecha no consta en el expediente de la agrupación política la carta de aceptación 

correspondiente a los cargos en mención. Dichas inconsistencias podrán ser subsanadas con 

la presentación de la carta de aceptación correspondiente a los cargos supraindicados, caso 

contrario, deberá el Partido Encuentro Nacional realizar una nueva asamblea con el fin de 

designar los puestos pendientes. (Ver resolución 1152-DRPP-2021 de las diecisiete horas con 

treinta y seis minutos del dieciocho de mayo del año dos mil veintiuno). 

 

CANTÓN RÍO CUARTO 
 

 

 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

205680067  ISAURA MARIA MURILLO BARRANTES  PRESIDENTE PROPIETARIO  

800920263  OFELIA MARIA MEMBREÑO MEMBREÑO  SECRETARIO PROPIETARIO  

203950237  AMADO MURILLO JIMENEZ    TESORERO PROPIETARIO  

205160777  YESENIA IRENE ALVAREZ ALVARADO  PRESIDENTE SUPLENTE  

401340701  SERGIO CHACON VALERIO    SECRETARIO SUPLENTE  
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208310898  JEHIEL DANIEL AGUILAR ALVAREZ   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto  

204820281  WILBERTH ROJAS ROJAS    PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

203950237  AMADO MURILLO JIMENEZ    PROPIETARIO  

205680067  ISAURA MARIA MURILLO BARRANTES  PROPIETARIO  

208310898  JEHIEL DANIEL AGUILAR ALVAREZ   PROPIETARIO  

800920263  OFELIA MARIA MEMBREÑO MEMBREÑO  PROPIETARIO  

205160777  YESENIA IRENE ALVAREZ ALVARADO  PROPIETARIO 

 

En virtud de lo expuesto, se comprueba que la agrupación política no ha completado 

satisfactoriamente las estructuras partidarias en los cantones de Palmares, Orotina, Sarchí, 

Upala y Guatuso, por lo tanto, este Departamento, no autorizará al Partido Encuentro 

Nacional para que continúe con la celebración de la asamblea superior, correspondiente 

a la provincia de Alajuela.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFÍQUESE. 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

MCV/jfg/rav 

C.: Exp. n.° 323–2020, partido Encuentro Nacional 

Ref. No.: 3034, 2560 / 3138, 2849 / 2011, 1624 / 1315, 1672-982 / 1366, 1551-1168 / 1535, 1274-1639 / 2361, 
1917 / 3053, 2577 / 3743, 4701, 3021 / 4174, 4873, 3380 / 4385, 5110, 3539 / 4622, 3926 / 5933, 5308 
/ 3016, 2516 / 1554, 1298 / 5590, 6183, 5185 / 5321, 4394 / 4804, 4460 / 4940, 5746, 4039 / 411, 417, 
481, 548, 553, 614 / 2946, 2490 / 4794, 4050 / 4014, 3684, 4172, 3379 / 4331, 3503 / 4477, 5107, 3503 
/ 5128, 3379 / 6912, 5752 / 5550, 4754 / 6394, 5358 / 6685, 5562 / 4385, 5110, 3539 / 4622, 3926 / 
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5933, 5308 / 4634, 3782 / 4804, 4460 / 4940, 5746, 4039 / 7433, 6199 / 7630, 6332 / 7503, 6322 / 7611, 
6322-2021) 
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